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7 شهرستانها

رئیس پلیس راهور آذربایجان شرقی

 بیشتر تصادفات  آذربایجان شرقی
 در  محدوده کلانشهر تبریز است

تبریز_امیــد محمدزاده خبرنگار اقتصادســرآمد - ســرهنگ 
فریدون قنبرزاده در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بیشتر تصادفات 
که در ۶ ماه نخست ســالجاری در محدوده کلانشهر تبریز روی 
داده در اتوبان پاسداران است که با اعمال کنترل های بیشتر، این آمار در ۶ 

ماه دوم کاهشی شد.
وی به اجرای طرح نوروزی کنترل ترافیک در استان اشاره کرد و گفت: در 
همین راســتا و برای کاهش تصادفات در محدوده کلانشهر تبریز، حداکثر 
سرعت در اتوبان پاسداران این شهر از ۷۰ به ۶۰ کیلومتر در ساعت کاهش 

می یابد که انتظارمان همکاری مردم در این زمینه است.
قنبرزاده با بیان اینکه آذربایجان شرقی در تصادفات منجر به فوت وضعیت 
مناسبی ندارد و از نظر تعداد فوتی ها در رتبه ســوم کشوری است افزود: 
عابرین پیاده و موتورســواران بیشــترین آمار قربانیان تصادفات هستند و 
مکالمه با تلفن همراه در حین رانندگــی، اصلی ترین دلیل تصادفات منجر 

به فوت در استان است که در ۸۰ درصد به فوت عابر پیاده منتهی می شود.
قنبرزاده به طرح غربالگری رانندگان و بازبینی در گواهینامه های رانندگان 
پرخطر اشاره کرد و گفت: ۱۷۰ نفر در استان به عنوان راننده پرخطر شناسایی 
شده که برای غربالگری ارسال شده و تعدادی از گواهینامه ها این افراد نیز 
باطل شده است و برای ســایر رانندگان خطرســاز نیز توقیف خودرو در 
پارکینگ تا پایان تعطیلات و ارجاع به مقام قضایی اعمال شــده است.وی 
ادامه داد: همچنین محدودیت هایی برای افرادی که دارای خالکوبی هستند 
حین دریافت گواهینامه اعمال می شود و این افراد ضمن ارجاع به غربالگری 
و روانپزشک، گواهینامه هایی با اعتبار حداکثر چهار سال دریافت می کنند.

رئیس پلیس راهور آذربایجان شرقی همچنین از ممنوعیت هرگونه فعالیت 
عمرانی در طول ایام نــوروز خبرداد و گفت: تمامــی فعالیت های عمران 
شهری به جز موارد اضطراری از قبیل تعمیر ترکیدگی لوله های آب و گاز 
در این ایام تعطیل خواهد بود و نامه نگاری هــای لازم در این زمینه انجام 
شده است.رئیس پلیس راهور استان از اعمال قانون برای رانندگان خاطی 
و پرخطر خبرداد و گفت: تعداد این رانندگان در استان حدود هفت درصد 
اســت که با افزایش صد در صدی کنترل های پلیس، اعمال قانون در مورد 

آنها سه برابر افزایش یافته است.

برای اجرای نهضت ملی مسکن؛

۶۴۵ هکتار زمین به محدوده شهر 
اردبیل افزوده شد

اردبیل - مدیر کل راه و شهرســازی اســتان اردبیل گفت: با 
تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری ۶۴۵ هکتار زمین 
جهت اجرای نهضت ملی مســکن و قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت به محدوده جنوب شرقی شهر اردبیل افزوده شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محبوب حیدری به ایرنا اظهار کرد: این الحاق 
در جلسه شماره بیست و دوم شــورای عالی شهرسازی و معماری تایید 
شده که با ابلاغ این مصوبه شاهد رفع کمبود زمین و ارتقای سرانه خدمات 

شهری از لحاظ کمی و کیفی خواهیم بود.
مدیرکل راه و شهرسازی اســتان اردبیل افزود: با ابلاغ این مصوبه تراکم 
جمعیت شهری اردبیل از ۹۰ به ۷۰ نفر در هکتار کاهش و کیفیت سطح 
زندگی در این شهر افزایش خواهد یافت.حیدری افزود: ارتقای الگوی 
جمعیت پذیری، توسعه کیفی و فنی ساختمان ها و اجرای شهرسازی نوین 
و همچنین شتاب گرفتن طرح های زیربنایی و طرح نهضت ملی مسکن از 
دیگر مزایای الحاق ۶۴۵ هکتاری به محدوده شهر اردبیل به شمار می رود.
وی گفت: این الحاق با رعایت همه ملاحظات زیستی و پدافند غیرعامل 
در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن و حمایت از جوانی جمعیت 
بوده و طرح تفصیلی آن برای احداث شــهرک بزرگ شهید حاج قاسم 

سلیمانی جهت اجرای نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده است.
حیدری تاکید کرد: بر اساس این ابلاغ رعایت اصول و ضوابط معماری 
و شهرسازی با استفاده از ظرفیت های الگوی معماری ایرانی – اسلامی 
و توجه ویژه به ساخت و سازها بدلیل سرد سیر بودن اقلیم منطقه الزامی 
است.وی گفت: طبق سیاست و برنامه محوری دولت سیزدهم، سهم اداره 
کل راه و شهرســازی اســتان اردبیل از برنامه ابلاغی چهار ساله وزارت 
راه و شهرسازی، ساخت مسکن حمایتی برای ۷۹ هزار و ۱۲۳ متقاضی 
خواهد بود.مدیرکل راه و شهرسازی اســتان اردبیل خاطرنشان کرد: با 
تلاش و پیگیری معاونت شهرسازی و معماری راه و شهرسازی استان، 
طرح جامع شهرهای اصلاندوز و بیله سوار در کارگروه امور زیربنایی و 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان اردبیل به تصویب رسیده که بعد از 
تایید شورایعالی شهرسازی و معماری به شهرداری های این شهرها جهت 

اجرا ابلاغ خواهد شد.

مدیرکل گمرک بوشهر:

درآمد گمرکات بوشهر بیش از 
۱۵۸هزار میلیارد ریال است

بوشــهر- ناظر گمرکات اســتان و مدیرکل گمرک بوشــهر 
گفت:گمرکات این استان در ۱۱ ماهه امسال از محل صادرات 
و واردات کالا با افزایش ۱۳۱ درصد مبلغ ۱۵۸ هزارو ۴۹۰ میلیارد ریال 

درآمد کسب کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی سلیمانی به  ایرنا اظهار کرد: در این مدت 
صادرات گمرکات این استان با احتساب میعانات گازی در ۱۱ ماهه امسال 
۲۷ میلیون و ۹۶۵ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیاردو ۹۲۹ میلیون دلار ثبت 
شد.وی افزود: این آمار در مقایســه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی 

۱۱درصد و ارزشی ۲۰درصد کاهش یافته است.
سلیمانی تصریح کرد: صادرات بدون احتســاب میعانات گازی در این 
مدت ۲۷ میلیون و ۷۰۶ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۷۹۵ میلیون دلار 
است .ناظر گمرکات استان بوشهر یادآور شد: عمده کالاهای صادراتی از 
گمرکات استان شامل محصولات پتروشیمی، میعانات گازی ، سیمان و 
کلینکر ، انواع ماهی و میگو ، سنگ گچ و گچ بنایی ، سبزیجات و صیفی 

جات تازه بوده است
ســلیمانی افزود: کشــورهای چین ، امارات متحده عربی ، هند، ترکیه ، 
پاکستان ، افریقای جنوبی ، قطر ، ســری لانکا ، افغانستان و ویتنام مقصد 

کالاهای صادراتی استان بوشهر بوده اند.
وی ادامه داد: واردات قطعی در ۱۱ ماهه امســال نیز ۶۱۹ هزار تن کالا به 
ارزش ۲ میلیاردو ۲۶ میلیون دلار از گمرکات اســتان بوشهر انجام شده 
است.ســلیمانی گفت: این مقدار کالای وارداتی نســبت به مدت مشابه 
پارســال از نظر وزنی هفت درصد و از نظر ارزشــی ۱۲درصد افزایش 

نشان می دهد.
ناظر گمرکات استان بوشهر اضافه کرد: عمده کالاهای وارداتی از گمرکات 
این اســتان ماژول ، نمایشــگر قطعات و لوازم یدکی موتورسیکلت و 
دوچرخه ، انواع پارچه ، قطعات و لوازم یدکی خودرو ، موز و لوزام صوتی 
بوده است.وی گفت: کشورهای چین ، امارات متحده عربی ، فلیپین ، هند 
، روسیه ، جمهوری کره ، سری لانکا، ژاپن ، کانادا و ویتنام بیشترین سهم 
از کشــورهای مبدا کالاهای وارداتی گمرکات اســتان بوشهر را به خود 

اختصاص داده اند.

کرمانشاه - یکی از خریدهای خانواده ها در آستانه عید نوروز و سال  
نو برای تکمیل سفره هفت سین، ماهی قرمز اســت اما کارشناسان، 
نگهداری این گونه جانوری در خانه را نیازمند رعایت برخی از اصول 

بهداشتی، آگاهی و توجه می دانند.
به گزارش اقتصادســرآمد،  خریداری و نگهداری ماهی قرمز برای سفره هفت 
سین به عنوان نماد زندگی و شــادابی، از موضوعات قابل تامل و گاهی دغدغه 
متولیان سلامت جامعه است که لازم است در این خصوص اطلاعات درست و 

کاربردی به مردم داده شود.
در همین راستا اداره کل شیلات استان کرمانشاه در آســتانه سال جدید نکات 
بهداشتی و ضروری را در خرید و نگهداری ماهی قرمز برای آگاهی عموم مردم 

اعلام کرد.
ماهی قرمز از نژاد کپورچه ها است که به عناوین ماهی طلایی، ماهی گلی و ماهی 
حوض هم شناخته می شود، این ماهی در اصل همه چیزخوار و زیستگاه اصلی 

آن، سیبری و جنوب شرقی آسیا است.
چینی ها اولین بار، نزدیک به هزار ســال پیش، اهلی سازی این ماهی را به عهده 
گرفتند، طول عمر ماهی قرمز بین ۲۵ تا ۴۰ ســال اعلام شده ولی به دلیل سهل 

انگاری در نگهداری آن معمولا چند ماه بیشتر عمر نمی کند.
۱( ظرف مناســب نگهداری ماهی قرمز: ماهیان قرمز نیاز به اکسیژن محلول در 
آب زیادی دارند و استفاده از یک تنگ ماهی دهن گشاد جهت اکسیژن رسانی از 
ضروریات نگهداری ماهی قرمز است، هر چه سطح مقطع بالای تنگ کوچک تر 

باشد، اکسیژن کمتری می تواند وارد آب شود.
همچنین هر ماهی قرمز به ۲۰ لیتر آب نیاز دارد ولی در صورتی که با محدودیت 
فضا مواجه هســتید باید تنگی را انتخاب کنید که به ازای هر ماهی ۵.۵ لیتر آب 

گنجایش داشته باشد.
برای شستن تنگ از هیچگونه ماده شوینده اســتفاده نکنید، از شن و ماسه های 
رنگی برای تزئین تنگ های ماهی استفاده نکرده و تنگ های ماهی را جلوی نور 

مستقیم آفتاب، کنار شومینه ها و یا داخل آشپزخانه نگذارید.

۲( آب مناسب نگهداری ماهی قرمز: آبی را که برای نگهداری ماهی قرمز در نظر 
می گیرید، باید بدون کلر باشد و برای خارج شدن کلر، آب را به مدت ۲۴ ساعت 

در دمای محیط قرار دهید.
دمای مناسب آب و محیط برای نگهداری ماهی قرمز عید، حدود ۱۰ تا ۲۵ درجه 
سانتی گراد است ولی نباید به آن ها شــوک دمایی وارد کنید، ضمن آنکه برای 

تعویض آب نباید آن را یکدفعه عوض کرد.
هنگام تعویض آب، نیمی از آب ظرف را خارج کرده و سپس کم کم آب برداشته 
شده را با آبی که از روز قبل کنار گذاشــته ایم جایگزین می کنیم، همچنین باید 
توجه داشت ترجیحا هفته ای یکبار آب ظرف ماهی ها را به این صورت تعویض 

نمود.
۳( غذای مناســب ماهی قرمــز :معمولا ماهی هــای گلی را به عنــوان ماهی 
همه چیزخوار هم می شناسند اما این بدان معنا نیســت هر چیزی که دم دستتان 
رسید، .داخل تنگ ماهی بیندازید به امید این که ماهی آن را بخورد و مشکلی پیدا 
 gold( »نکند، بهترین و مطمئن ترین غذا برای ایــن ماهی ها، »غذای گلد فیش
fish( است زیرا ماهی قرمز باید با غذاهای کم پروتئین و سرشار از کربوهیدرات 

شناور در سطح آب تغذیه شود.
غذاهای ورقه ای) پولکی( که معمولا توسط فروشندگان سیار این ماهیان عرضه 
می شوند از کیفیت مناسبی برخوردار نیستند و بهتر است از غذاهای پولکی ماهیان 

آکواریومی استفاده کنید.
جهت تغذیه این ماهیان بهتر است از خرده نان، برنج، خرده های شیرینی استفاده 
نکنید و به مقدار بسیار بسیار کم، در سه نوبت به آنها غذا دهید، مقدار غذای ماهی 

قرمز باید به اندازه ای باشــد که اضافه غذا در آب نماند و همه غذاها بعد از پنج 
دقیقه تمام شوند.

در حالی که بسیاری از پستانداران ناقل و یا دارای بیماری های مشترک متعددی با 
انسان هستند، ماهی های قرمز کمترین بیماری مشترک را با انسان دارند.

ماهی ها چون جانوران خونســردی هســتند به همین دلیل عوامل بیماری زای 
مشترک معدودی با انسان دارند، در حالی که دیگر حیوانات خانگی نظیر سگ و 

گربه و خرگوش می توانند ناقل بیماری های متعدد خطرناکی باشند.
گوشت قرمز، مرغ یا سایر ماکیان و حتی سبزیجات خوراکی که ما هر روز آنها را 
به خانه می آوریم می توانند ناقل عوامل بیماری زای متعددی باشند که ما آموخته 
ایم چگونه خود را در مقابل احتمال انتقال و ابتلا به بیماری از آنها محافظت کنیم.
از آنجا که ماهی قرمز در آب حمل می شود، کافی است پس از خرید ماهی قرمز و 
آوردن آن به خانه، ماهی را از کیسه به تنگ دارای آب تمیز که دارای دمای تقریبا 
مشابه دمای آب کیسه است، منتقل کنیم و مثل هر بار که سبزی یا گوشت مرغ را 
تمیز می کنیم برای این کار نیز از دستکش استفاده کنیم فقط لازم است دقت کنیم 

که ماهی های سالم و سرحال را خریداری کنیم.
از رهاسازی ماهی قرمز در منابع آب های طبیعی، رودخانه ها، تالاب ها، مخزن 
ســدها خودداری کنید، زیرا امکان انتقال برخی بیماری ها مشترک بین آبزیان و 
انگل ها به سایر گونه ها وجود دارد ،از طرفی به دلیل تکثیر زیاد در رقابت غذایی 

با سایر آبزیان بومی قرار می گیرند و ممکن است آنها را از بین ببرند.
بهترین محل برای رهاسازی، استخر، حوضچه های پارک ها یا محل های تعیین 

شده توسط شهرداری ها است.

آنچه در مورد 
نگهداری از ماهی 

قرمز باید بدانیم

ایرانزمین

نخستین دوره جایزه شهرداربرتر خراسان 
رضوی باحضور وزیر کشور

مشــهد- فاطمه صبــوری خبرنگار اقتصادســرآمد- 
نخستین دوره جایزه شهردار برتر با حضور وزیر نیرو، 
استاندارخراسان رضوی، شــهرداران خراسان رضوی 
و اعضای شورای شهر شهرســتان ها در سالن شهدای 
سلامت برج سپید مشهد برگزار شد.معاون امور عمرانی 
اســتانداری خراســان رضوی در ابتدای این مراسم با 
اشــاره به اینکه با داوری، هیئت تخصصی از اساتید و 
پیشکسوتان حوزه مدیریت شــهردار برتر انتخاب شد، 
گفت: ۹ محور در حوزه هــای درآمد پایدار، باز آفرینی، 
عمران شهری، حمل و نقل، خدمات شهری و نهضت ملی 
مسکن، مشارکت مردمی وترویج فرهنگ ایثار و شهادت، 
ملاک انتخاب شهردار برتر بود.جواد خدایی افزود: این 
انتخاب بر اساس ابتکار و توانمندی های شهردارها و بر 
اساس ظرفیت های شــهرداری ها است.وی عنوان کرد: 
با توجه به ارائه خدمات توســط ۹۶ شهرداری به مردم 
استان در ۹ محور تخصصی فراخوان داده شد و در نتیجه 
این فراخوان ۴۹۹ طرح از ۸۵ شهرداری به صورت خود 
اظهاری به دبیرخانه ارسال شد.استاندار خراسان رضوی 
نیز ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدا به ویژه شهید 
باکری، گفت: ایجاد هم افزایی و هماهنگی در بخش های 
مختلف برای تحقق اهداف کلان و مشترک بین دستگاه ها 
در شهرهاست.یعقوب علی نظری افزود: شهرداری ها باید 
ضمن انجام وظایف، در دستگاه های مختلف هم افزایی 
و هماهنگی ایجاد کنند و لذا تمام جشنواره ها اهدافشان 
تحقق هماهنگی همه دســتگاه ها در اســتان است.وی 
تصریح کرد: جغرافیای زندگی ما شــهر وروستاست؛ 
اداره شهرها به عهده شــهردار است و این برنامه تدوین 
شده که در مســیر تحقق اهداف هم افزایی باشد.نظری 
با بیان اینکه ســال آینده با همین رویکردجایزه دهیاران 
برتر را خواهیم داشت، متذکر شد: اگر بتوانیم هم افزایی 
ایجاد کنیم و دستگاه های تخصصی حمایت کنند اهداف 
دست یافتنی ترخواهد شد.در این جلسه نخستین دوره 
معرفی شهردار برتر استان برگزار و ۹ شهردار در ۹ محور 

مختلف معرفی شدند. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان
 اجرای برنامه سلامت نوروزی و رمضان

 در لرستان
خرم آباد- رضا حبیبی خبرنگار اقتصادسرآمد- نشست 
ســتاد اجرایی برنامه ســلامت نوروزی دانشگاه علوم 
پزشکی لرستان برگزار شد.بهرام دلفان رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی لرســتان در این جلســه، اظهار داشت: 
باتوجه به فرارسیدن ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، لازم 
است برنامه ریزی مناسبی برای حضور پزشکان و کادر 
درمان در مراکز درمانی مختلف صورت گیرد تا کمبودی 
در این زمینه ایجاد نشود.وی افزود: همچنین لازم است 
در خصوص بازرسی از مراکز ۲۴ ساعته و بیمارستان ها 
در زمینه حضور پزشک و نیروهای موردنیاز، حساسیت 
بیشتری وجود داشته باشد و روزانه از این مراکز بازرسی 
صورت گیرد.رئیس دانشــگاه علوم پزشکی لرستان با 
اشاره به لزوم پاسخگویی مناسب به بیماران، تصریح کرد: 
پاسخگویی درست و به موقع نارضایتی را کاهش می دهد.

دلفان در بخش دیگری از ســخنان خــود، تأکید کرد: 
دانشگاه علوم پزشــکی لرســتان در زمینه پرداختی به 
پزشکان و پرستان جز ۱۰ اســتان اول است.وی با بیان 
اینکه افزایش درآمدها و کاهش هزینه ها جز برنامه های 
مهم برای سال آینده است، گفت: با هم فکری و استفاده از 
تجربیات دیگران می توان به این هدف دست یافت.علی 
فرهادی معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی لرستان نیز 
در این جلسه، اظهار داشت: دانشگاه علوم پزشکی لرستان 
از ســازمان های بیمه گر طلب دارد که اگر این مطالبات 
پرداخت شــود بخش قابل توجهی از مشکلات موجود 
برطرف خواهد شد.وی افزود: اولویت ما پرداخت های 
پرســنلی، مطالبات پزشکان و پرســتاران، شرکت های 
طرف قرارداد، آشــپزخانه و… اســت و درصورتی که 
مطالبات دانشگاه از طرف سازمان های بیمه گر پرداخت 
شود، تلاش می کنیم تا چند روز آینده بخشی از مطالبات 
پرسنلی را پرداخت کنیم.مریم کوشکی معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی لرســتان نیز در این جلسه، اظهار 
داشت: برنامه ســلامت نوروزی و ماه مبارک رمضان و 
خدمات سفر از ۱۵ اسفند سال جاری آغاز شده و تا ۲۵ 
فروردین سال بعد ادامه خواهد داشت.کوشکی، ادامه داد: 
در این راستا همکاران بهداشت محیط اقدامات لازم در 
زمینه بازرسی، نظارت و کنترل بهداشتی بر تهیه و توزیع 
مواد غذایی، و اماکن عمومی را انجام خواهند داد و ۲۴ 
تیم در این زمینه فعال هستند.وی گفت: برای کشیک های 
نوروزی در حوزه بهداشت برنامه ریزی صورت گرفته و 
کارشناسان و پزشکان در مراکز شبانه روزی و تجمیعی 
حضور فعال داشته و در تمامی شهرستان ها در حوزه های 
مختلف مانند واکسیناسیون، ســلامت دهان و دندان، 
آزمایشگاه آب و غذا و… فعالیت مستمر خواهند داشت.


